

Przewskiemu, dyrektorowi Robót Publicznych w Poznaniu, za zasługi na polu administracji technicznej, — inż. Edwardowi Zienkiewiczowi, wicedyrektorowi Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi przy organizacji i usprawnieniu pracy kolei, — dr. Karolowi Klobassazrenkiemu, przemysłowcowi, ekonomście, wiceprezesowi Izby Austriacko-Polskiej w Wiedniu, attaché honorowemu Poselstwa R. P. w Wiedniu, za zasługi na polu gospodarczym;

KRZYŻ KAWALERSKI

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

p.p.: **Stefanowi Fidler-Albertiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu pracy państwowej, — **Konstantemu Bieńkowskiemu**, zawiadowcy stacji I kl. w Lublinie, za zasługi przy organizowaniu służby ruchu w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu oraz na polu pracy społecznej, — inż. **Piotrowi Bomasowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu administracji morskiej, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Bolesławowi Stanisławowi Borkowskiemu**, za zasługi na polu organizacji wojska, — majorowi **Kazimierzowi Karolowi Buslerowi**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — dr. **Kazimierzowi Celi-chowskiemu**, naczelnikowi wydziału Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, kierownikowi stacji doświadczalnej, za pracę oświatową w sferach rolniczych, za zorganizowanie doświadczalnictwa w Wielkopolsce i za prace naukowe w dziedzinie nauki rolniczej, — **Komanowi Cholewińskiemu**, sekretarzowi Towarzystwa Franko-Polskiego w Dąbrowie Górniczej, za zasługi na polu pracy społecznej, — majorowi **Kazimierzowi Czarneckiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Sewerynowi Czerwińskiemu**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji samorządowej, — **Kazimierzowi Romanowi Dębickiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na terenie Ligi Narodów w dziedzinie obrony interesów Polski, — kapitanowi dyplomowanemu **Ludwikowi Domonowi** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — majorowi **Józefowi Fajtusowi** za zasługi na polu organizacji wojska, — dr. **Stanisławowi Fischlowitzowi** radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi w służbie państwowej na terenie międzynarodowym, — **Karolowi Fossowi**, adjunktowi w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Frolichowi**, radcy ministerjalnemu, kierownikowi Biura Personalnego w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi w służbie państwowej, — **Stanisławowi Stefanowi Giuchowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, za zasługi w służbie państwowej, — dr. **Wiktorowi Goduli**, radcy ministerjalnemu, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji i usprawnienia służby pocztowej, — podpułkownikowi **Leonowi Hożman-Mirza-Sulkiewiczowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska — dr. **Edwardowi Hulewiczowi**, rolnikowi w Pucach powiatu kościuskiego, za zasługi około podniesienia rolnictwa i na polu pracy narodowo-społecznej, — podpułkownikowi-pilotowi **Wacławowi Iwaszkiewiczowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Michałowi Jackiwowi**, literatowi, asesorowi Kuratorjum Okręgu Szkolnego we Lwowie, za zasługi na polu literackim i publicystycznym, — ks. kanonikowi **Antoniemu Jagłowskiemu**, rektorowi Seminarjum Duchownego w Łucku, za ofiarą działalność filantropijną, — ś. p. **Jadwidze Jaholkowskiej**, nauczycielce w Warszawie, za zasługi na polu pracy społeczno-oświatowej, — inż. **Leopoldowi Ignacemu Janczurowi**, p. o. kierownika działu w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Włodzimierzowi Jastrzębskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, za zasługi na polu administracji państwowej w dziale rolnictwa, — **Józefowi Kackowskiemu**, dyrektorowi gimnazjum w Sosnowcu, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Janinie Karłowiczównie**, kierownicze głównej szkoły gospodarczej żeńskiej w Snopkowie pod Lwowem, za zasługi na polu rolniczym szkolnictwa żeńskiego, — inż. **Janowi Komarnickiemu**, radcy ministerjalnemu, kierownikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w służbie skarbowej, — komandorowi-porucznikowi **Karolowi Walerjanowi Franciszkowi Korytowskiemu** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Wojciechowi Kostołowskiemu**, staroście powiatowemu w Kałuszu, za zasługi w służbie państwowej, — **Czesławowi Marjanowi Kowalskiemu**, staroście powiatowemu w Koziencach, za zasługi w służbie państwowej, — ks. **Ignacemu Kowalskiemu**, proboszczowi w Glesnie powiatu wyrzyskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Telesiorowi Kozelskiemu**, starszemu technikowi w Dyrekcji

Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, za zasługi na polu organizacji kolejnictwa polskiego, — majorowi-pilotowi **Józefowi I Krzyckowskiemu** za zasługi na polu techniki lotniczej w wojsku, — podpułkownikowi-lekarzowi dr. **Tomaszowi Krzyżskiemu** za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — dr. **Alfonsovi Kucowi**, radcy ministerjalnemu w Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, za zasługi w służbie państwowej, — podpułkownikowi **Patrykowi O'Brien de Lacy** za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — majorowi **Bronisławowi Laliczyńskiemu** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — dr. **Witoldowi Lucjanowi Langrodowi**, radcy ministerjalnemu, p. o. kierownika wydziału w Urzędzie Emigracyjnym, za zasługi w dziedzinie organizacji opieki państwowej nad emigracją, — **Janowi Ipohorskiemu Lenkiewiczowi**, rolnikowi w Leśniewie powiatu Maków Mazowiecki, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa, — **Stanisławowi Lewandowskiemu**, dyrektorowi zakładu fundacji w Szutomińcach, za zasługi około podniesienia rolnictwa, — **Stanisławowi Ligoniowi**, asesorowi w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim, za zasługi na polu sztuki i literatury, — kapitanowi-obszernikowi **Stanisławowi Luźnińskiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — podpułkownikowi **Zygmuntowi Łakińskiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — kapitanowi marynarki **Władysławowi Maciochowi** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Stanisławowi Makowieckiemu**, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi w pracy nad normowaniem działalności kredytowej i lokacyjnej instytucji ubezpieczeń społecznych, — dr. **Józefowi Ignacemu Mazurkiewiczowi**, naczelnikowi wydziału Izby Skarbowej w Krakowie, za zasługi w służbie skarbowej, — **Romanowi Mazurkiewiczowi**, konsulowi I klasy w Konsulacie R. P. w Lille, za zasługi w dziedzinie emigracji, — **Antoniemu Karolowi Mikuleckiemu**, attaché emigracyjnego w Gdańsku, za zasługi w dziedzinie opieki państwowej nad emigrantami, — **Aleksandrowi Moszkowskiemu**, generalnemu dyrektorowi Banku Zachodniego w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej, — dr. **Kazimierzowi Pajakowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu ustawodawstwa rolniczego, — ks. infułatowi **Pawłowi Paszczewskiemu**, proboszczowi prawosławnemu cerkwi Bractwa Podniesienia Św. Krzyża w Łucku, za zasługi na polu pracy państwowej, — **Janowi Pawlicy**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi w służbie państwowej, — **Stanisławowi Pietruskiemu**, przemysłowcowi, właścicielowi cukrowni w Kowalewie powiatu wąbrzeskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Edwardowi Pistłowi**, kontrolerowi ruchu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, za zasługi w dziale usprawnienia służby ruchu w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — **Stanisławowi Podwińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej i samorządowej, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Władysławowi Powierzy** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Kamilowi Pourbaixowi**, rolnikowi w Horodźcu powiatu sarnieńskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stefanowi Riegerowi**, prokurentowi Banku Gospodarstwa Krajowego i naczelnikowi skarbcza i kasy efektów Zakładu Centralnego Banku, za zasługi na polu organizacji bankowości, — inż. **Stanisławowi Rolbieskiemu**, dyrektorowi fabryki w Bydgoszczy, wicekonsulowi szwedzkiemu, za zasługi na polu społecznym i przemysłowym, — **Janowi Rudkowi**, zawiadowcy odcinka drogowego w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za zasługi przy organizowaniu służby kolejowej polskiej na Górnym Śląsku, — **Teofilowi Antoniemu Schabowi**, inspektorowi Wojewódzkiego Komitetu Floty Narodowej w Toruniu, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Stanisławowi Siedlaczkowi**, starszemu asesorowi w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za zasługi przy organizowaniu służby kolejowej na Górnym Śląsku i zasługi na polu pracy społecznej, — dr. **Olgierdowi Sokolowskiemu**, lekarzowi w Zakopanem, za zasługi na polu pracy obywatelskiej, zawodowej i filantropijnej, — dr. **Romanowi Staniewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi w służbie państwowej, — **Teodorowi Sterze**, dyrektorowi gimnazjum w Królewskiej Hucie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — porucznikowi **Karolowi Szczeniowskiemu** za zasługi w służbie państwowej, — inż. **Franciszkowi Szczygłowi**, dyrektorowi robót publicznych w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu ulepszenia arterii komunikacyjnych, prac techniczno-administracyjnych i na polu pracy społecznej, — **Zygmuntowi Szostakowi**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu administracji państwowej w dziedzinie rolnictwa, — **Stanisławowi Szponarowi**, kontrolerowi ruchu w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi około rozwoju stacji i por-

tu w Gdyni, — inż. **Tomaszowi Szpunarowi**, kierownikowi sejmikowej stacji doświadczalnej w Błoniu powiatu łęczyckiego, za zasługi położone około podniesienia rolnictwa, — **Władysławowi Tomaszewskiemu**, członkowi Rady Stowarzyszenia Kupców Polskich, prezesowi Koła Kupców gałęzi włókienniczej w Warszawie, za zasługi na polu pracy gospodarczo-społecznej, — **Józefowi Trzczańskiemu**, rolnikowi w Świerkowcu powiatu mogińskiego, przewodniczącemu zarządu Powiatowej Kasy Chorych w Mogilnie, za zasługi w dziedzinie ubezpieczenia na wypadek choroby, — **Jerzemu Turno**, rolnikowi, wiceprezesowi Wielkopolskiego Związku Ziemian, za zasługi położone na polu organizacji produkcji i eksportu rolnego, — **Stefanowi Tymienieckiemu**, dyrektorowi programu polskiego radja w Katowicach, za zasługi na polu propagandy polskiej zagranicą, — **Janowi Wasylkiewiczowi**, staroście grodzkiemu w Warszawie, za zasługi na polu administracji państwowej, — podpułkownikowi **Stanisławowi Franciszkowi Waradzynowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Marji Węglewskiej**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości, za zasługi na polu pracy społecznej oraz na polu administracji sądowej, — **Zofji Oldze Wilhelminie Weiglowej** we Lwowie za zasługi na polu naukowo-społecznym, — **Romanowi Winiarzowi**, konsulowi honorowemu R. P. w Hawrze, za zasługi na polu pracy konsularnej, — podpułkownikowi **Władysławowi Teodorowi Wójakowskiemu** za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — **Marji Wydzdźynie**, właścicielce majątku Duboj powiatu pińskiego, za zasługi na polu oświaty rolniczej i pracy filantropijnej, — dr. **Gustawowi Wykowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi na polu opieki społecznej, — majorowi **Antoniemu II Wyszynskiemu** za zasługi na polu administracji państwowej, — **Zygmuntowi Zajchowskiemu**, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Bytkowie, za zasługi na polu pracy narodowej i zawodowej, — **Aleksandrowi Bronisławowi Zalesskiemu**, dyrektorowi miejskiego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego im. Szczywny w Łodzi, za zasługi na polu organizacji szkolnictwa i pracy kulturalno-społecznej, — **Stanisławowi Zuchmanczowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji służby telegraficznej i telefonicznej, — **Wiktorowi Zwierowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w służbie skarbowej, — kapitanowi **Janowi Henrykowi Zychoniowi** za zasługi na polu organizacji i administracji wojska.

Warszawa, dnia 9 listopada 1931 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) *I. Mościcki*.
Prezes Rady Ministrów:
(—) *A. Prystor*.

—:||:—

346.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

za zasługi na polu pracy państwowej

p.p.: **Stanisławowi Bukowieckiemu**, prezesowi Prokuratury Generalnej R. P., — inż. **Witoldowi Stanisławowi Czapskiemu**, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Komunikacji, — dr. **Franciszkowi Doleżalowi**, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Wincentemu Jastrzębskiemu**, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Skarbu, — dr. **Maurycemu Jaroszyńskiemu**, przewodniczącemu Komisji dla Usprawnienia Administracji przy Prezesie Rady Ministrów, — **Józefowi Kożuchowskiemu**, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Janowi Kantemu Piętałowi**, szefowi Biura Prawnego Prezesa Rady Ministrów, — **Stefanowi Sieczkowskiemu**, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Mieczysławowi Piotrowi Świątkowskiemu**, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Mieczysławowi Sokolowskiemu**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu;

za zasługi na polu bankowym

p.p.: **Sewerynowi Ludkiewiczowi**, prezesowi Rady Nadzorczej Państwowego Banku Rolnego, — dr. **Władysławowi Wróblewskiemu**, prezesowi Rady Nadzorczej Banku Polskiego;

za zasługi na polu sądownictwa administracyjnego
p.p.: dr. Juljuszowi Dunikowskiemu, prezesowi Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — Janowi Kazimierzowi Kopczyńskiemu, prezesowi Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — dr. Romanowi Moraczewskiemu, prezesowi Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — Stefanowi Idźkowskiemu, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — Wacławowi Kinclowi, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego;

za zasługi na polu pracy społecznej

p.p.: dr. Izidorowi Ausschmittowi, adwokatowi w Buczaczu, — Franciszkowi Baranowskiemu, dyrektorowi biura miejskiej kasy podatkowej Magistratu m. Poznania, — ks. Sywecstrowi Bazylskiemu, proboszczowi w Pstrągowej powiatu stryżowskiego, — Maksymilianowi Bergerowi, zastępcy kierownika Oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Gdyni, — ks. kanonikowi Zygmuntowi Bilskiemu, proboszczowi w Przemyślanach, — Piotrowi Cebrowskiemu, rolnikowi w Romanówce powiatu tarnopolskiego, — ks. prałatawi Aleksandrowi Ciśle, proboszczowi w Stryju, — Zygmuntowi Czarnockiemu, rolnikowi w Naczu powiatu baranowickiego, — ks. prałatawi Ignacemu Czechowskiemu, szambelanowi papieskiemu, proboszczowi w Strzelnie, — inż. Kazimierzowi Wieniaw-Długoszowskiemu, rolnikowi w Bobowej powiatu grybowski, — Augustowi Brochwicz-Dominirskiemu, kierownikowi Państwowego Stada Ogierów w Starogardzie, — dr. Janowi Dudzińskiemu, lekarzowi szkolnemu i kolejowemu w Nowym Sączu, — Jakóbowi Gielbartowi, emerytowanemu pracownikowi Dyrekcji Kolei Państwowych we Lwowie, — Maksowski Glasermanowi, rytmownikowi, wiceprezydentowi Wojewódzkiej Izby Rzemieśniczej we Lwowie, — Anieli Emilji Godlewskiej, przewodniczącej zarządu Wojewódzkiego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Nowogródku, — Józefowi Gorskiemu, rolnikowi w Świacku-Górskich powiatu suwalskiego, — Ludwice Grodzickiej, nauczycielce muzyki, prezesowi Polskiego Związku Muzyczno-Pedagogicznego w Krakowie, — Natalji Harasiewiczowej w Królówkiej Hucie, — Władysławowi Karnkowskiemu, rolnikowi w Paskach powiatu sochaczewskiego, — ks. Feliksowi Katuszewskiemu, proboszczowi w Cegłowie powiatu mińsko-mazowieckiego, — Wacławowi Antoniemu Kepińskiemu, rolnikowi, prezesowi dozoru szkolnego w Karnkowie powiatu lipnowskiego, — ks. Janowi Konopczyńskiemu, proboszczowi w Bydgoszczy, — Janowi Kosonowi, urzędnikowi kopalni węgla w Brzeszczach powiatu oświęcimskiego, — ks. Franciszkowi Korzonkiewiczowi, proboszczowi w Pleszowie, — Stanisławowi Kryśkiemu, rolnikowi w Tarachach powiatu szczuczynskiego, — Leonji Sas-Kulczyckiej, b. przewodniczącej Koła Rodziny Wojskowej w Warszawie, — ks. Ignacemu Kułakowskiemu, prałatawi, proboszczowi w Turce powiatu stryjskiego, — Zofji Lelewelewej, skarbnikowi Obywatelskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Warszawie, — ks. kanonikowi Janowi Ligezie, proboszczowi w Szczuczynie powiatu dąbrowskiego, — Stanisławowi Linowskiemu, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — ks. Zygfrydowi Loppemu, pastrowi w Wilnie, — Karolowi Lobodowskiemu, aptekarzowi w Radzyminie, — ks. Karolowi Machayowi, proboszczowi w Lipnicy Wielkiej, — Mieczysławowi Aleksandrowi Machowskiemu, naczelnikowi oddziału eksploatacyjnego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — ks. Pawłowi Mackiewiczowi, proboszczowi i dziekanowi prawosławnemu w Baranowiczach, — ks. Stanisławowi Majewskiemu, proboszczowi w Popinie powiatu drohicznego, — Stanisławowi Majewskiemu, referentowi statystycznemu w Magistracie m. Gdyni, — Michałowi Małuji, dyrektorowi gimnazjum państwowego im. Chałubińskiego w Radomiu, — ks. Józefowi Masztalerzowi, proboszczowi w Komarowie powiatu tomaszowskiego, — ks. Franciszkowi Salezemu Matwijkiwiczowi, proboszczowi i dziekanowi w Sanoku, — Andrzejowi Molińskiemu, mistrzowi piekarskiemu i cukierniczemu w Żywcu, radcy Wojewódzkiej Izby Rzemieśniczej w Krakowie, — Stanisławowi Mościckiej, dyrektorce państwowej szkoły zawodowej żeńskiej w Grodnie, — ks. Janowi Naulewiczowi, kanonikowi i proboszczowi w Stromcu powiatu radomskiego, — Feliksowi Nowomiejskiemu, prezesowi Okręgowego Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych w Kobryniu, — Wandzie Parylewiczowej, emerytowanej nauczycielce szkół powszechnych w Nowym Sączu, — Leonowi Sckmur-Pepłowskiemu, nauczycielowi gimnazjalnemu w Żółkwi, — ks. Andrzejowi Pęskiemu, proboszczowi w Lachowie powiatu szczuczynskiego, — Aleksandrowi Józefowi Radoniewiczowi, kierownikowi szkoły męskiej w Pilźnie, — Teodozjuszowi Raczyskiemu, naczelnikowi wydziału Oddziału Głównego Banku Polskiego w Warszawie, — Wiktorowi Rothowi, prezesowi Okręgowego Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych w

Brześciu n/Bugiem, — ks. dr. Zygmuntowi Rydlewskiemu, kierownikowi Zakładu św. Józefa w Bydgoszczy, — ks. Stanisławowi Seńce, dziekanowi i proboszczowi w Sączowie powiatu będziańskiego, — Henrykowi Skarżyńskiemu, rolnikowi w Spławiu powiatu śmigielskiego, — Stefanji Skotnickiej w Baranowiczach, — inż. Ludwikowi Marjanowi Skorskiemu, radcy budownictwa, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Przemyślu, — inż. Mieczysławowi Siomczyńskiemu, komisarzowi rządowemu Ministerstwa Komunikacji w Poznaniu, — Franciszkowi Steinowi, inspektorowi szkolnemu w Jarocinie, — ks. Dymitrowi Stekowi, kanonikowi grecko-katolickiej kapituły w Stanisławowie, — Ludwikowi Stopce, profesorowi gimnazjum państwowego I-go im. B. Nowodworskiego w Krakowie, — dr. Kazimierzowi Szymanowskiemu, lekarzowi w Bydgoszczy, — inż. Władysławowi Tołłoczce, dyrektorowi zakładów Solvay w Mątwach powiatu inowrocławskiego, — Kazimierzowi Wągnierowi we Lwowie, — Marjanowi Węgrzynowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, — Teofilowi Wunschowi, emerytowanemu dyrektorowi miejskich zakładów sierocych we Lwowie, — Antoniemu Żaboklickiemu, adwokatowi w Grodnie, — Romanowi Zielińskiemu, dyrektorowi Państwowej Fabryki Wyrobów Tytoniowych w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy oświatowej, kulturalnej i społecznej:

pp.: ks. Teofilowi Adamczykowi, proboszczowi w Noworodczycach powiatu zdolbunowskiego, — ks. Karolowi Chmielewskiemu, proboszczowi w Puźnikach powiatu buczackiego, — dr. Bartłomiejowi Gofrenowi, profesorowi Państwowej Szkoły Przemysłowej w Bielsku, — Henrykowi Gustawowi Konopnickiemu, nauczycielowi seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Suwałkach, — ks. kanonikowi Wacławowi Kosiorowi, proboszczowi i dziekanowi w Chełmie Lubelskim, — Janowi Kowalkowi, inspektorowi pracy X obwodu we Włocławku, — ks. Władysławowi Lawrynowiczowi, proboszczowi w Repli powiatu wołkowskiego, — Romanowi Młyńskiemu, nauczycielowi państwowego seminarjum nauczycielskiego i prezesowi Rady Miejskiej w Białymstoku, — ks. Andrzejowi Oberccwi, proboszczowi w Jabłonowie powiatu kopyczyńskiego, — Stanisławowi Pankowi, inspektorowi szkolnemu w Kowlu, — ks. dr. Leonowi Pomaskiemu, dyrektorowi prywatnego gimnazjum koedukacyjnego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Sierpcu, — ks. kanonikowi Antoniemu Ratusznemu, proboszczowi w Tarnopolu, — ks. kanonikowi Maurycemu Rottermundowi, proboszczowi w Szafarach powiatu nowotarskiego, — Stanisławowi Starościakowi, inspektorowi szkolnemu w Wilnie, — Baltazarowi Stawowemu, inspektorowi szkolnemu w Wołozynie, — ks. Nesterowi Szokałskiemu, proboszczowi w Bucniowie powiatu tarnopolskiego, — Zygmuntowi Wojciechowskiemu, dyrektorowi opery i kapelmistrzowi w Poznaniu, — dr. Tadeuszowi Andrzejowi Wroniewiczowi, nauczycielowi szkoły ekonomiczno-handlowej w Krakowie, — Marii Zolichowej, nauczycielce państwowego seminarjum nauczycielskiego w Nieświeżu, — Saturninowi Żytyńskiemu, nauczycielowi państwowego gimnazjum I-go im. J. Długosza w Nowym Sączu;

za zasługi na polu administracji państwowej

pp.: Jerzemu Adelsteinowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Henrykowi Brzezickiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Alojzemu Jerzemu Brzozowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — inż. Michałowi Dyszewskiemu, dyrektorowi Państwowego Zakładu Zdrojowego w Busku, — Kazimierzowi Marjanowi Karolowi Drzewieckiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Józefowi Filipińskiemu, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, — Janowi Gajewskiemu, radcy wojewódzkiemu w Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy, — Marjanowi Gołębiowskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim Wołyńskim w Łucku, — Zdzisławowi Hanui, radcy wojewódzkiemu w Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy, — Antoniemu Hebrowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Stefanowi Jacukowi, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — dr. Zbigniewowi Jerzykowskiemu, staroście powiatowemu w Poznaniu, — dr. Lechađji Karpównie, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Włodzimierzowi Kenkolniakowi, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — dr. Leonardowi Kowarskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Zygmuntowi Kubickiemu, referendarzowi, kierownikowi Starostwa Powiatowego we Włodzimierzu Wołyńskim, — Adamowi Emilowi Kuncewiczowi, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — dr. Se-

werynowi Kurowskiemu, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, — Sławomirowi Lohmanowi, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Witoldowi Maciejewskiemu, referendarzowi, kierownikowi Starostwa Powiatowego w Lubomlu, — Bronisławowi Wacławowi Michalskiemu, staroście powiatowemu w Radziechowie, — Mieczysławowi Pańsiuszowi, wojewódzkiemu inspektorowi starostw w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Klemensowi Peźce, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Janowi Plachcie, staroście powiatowemu w Złoczowie, — Jerzemu Ernestowi Grzymalc-Pokrzywnickiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — dr. Zygmuntowi Robłowi, naczelnikowi wydziału w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, — Rajmundowi Kludjuszowi Franciszkowi Różyckiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Władysławowi Norbertowi Sardckiemu, inspektorowi wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Tarnopolu, — Stanisławowi Skaleckiemu, staroście powiatowemu w Nowym Targu, — Marjanowi Ludwikowi Sochańskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Tadeuszowi Telidze, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Bolesławowi Antoniemu Trzebskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Aleksandrowi Tymienieckiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — dr. Ludwikowi Ungerowi, inspektorowi wojewódzkiemu starostw w Stanisławowie, — Stanisławowi Wiśniewskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Aleksandrowi Wiszniewskiemu, staroście powiatowemu w Puławach, — Alfredowi Karolowi Wotkemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Marjanowi Wysogładowi, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim w Toruniu, — dr. Bolesławowi Zmigradowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu;

za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa

pp.: Leonowi Supińskiemu, pierwszemu prezesowi Sądu Najwyższego w Warszawie, — Stefanowi Bełżyńskiemu, prezesowi Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, — dr. Stanisławowi Janowi Batyckiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Sprawiedliwości, — Adamowi Borkowskiemu, prezesowi Sądu Okręgowego w Pińsku, — Stanisławowi Chrupowiczowi, radcy prawnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — Wacławowi Dłouhemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Sprawiedliwości, — Włodzimierzowi Jabłońskiemu, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Krakowie, — Józefowi Gałęziewiczowi, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, — Kazimierzowi Jaszczurowskiemu, sędziemu Sądu Apelacyjnego we Lwowie, — Karolowi Jawornikowi, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Toruniu, — Józefowi Kamińskiemu, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Lublinie, — Ignacemu Juljanowi, Klimkowi, wiceprokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — Józefowi Kurkowskiemu, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Warszawie, — Adamowi Kwiatkowskiemu, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — Michałowi Stanisławowi Lorentowiczowi, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — Antoniemu Olbromskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Warszawie, — Józefowi Ostruzce, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Białymstoku, — Józefowi Przyłuskiemu, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Wilnie, — Kazimierzowi Rudnickiemu, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — Stanisławowi Józefowi Leonowi Szafrańowi, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Brzeżanach, — Bolesławowi Wilkowskiemu, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Kielcach, — Wacławowi Wyszyńskiemu, prezesowi Sądu Apelacyjnego w Wilnie;

za zasługi na polu organizacji sądownictwa

pp.: Włodzimierzowi Babińskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Łodzi, — Aleksandrowi Chrościckiemu, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Warszawie, — Sewerynowi Janowi Dziembowskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Poznaniu, — Kazimierzowi Giedroycowi, prezesowi Sądu Okręgowego w Grodnie, — Stefanowi Grzebałskiemu, podprokuratorowi Sądu Okręgowego w Warszawie, — Bronisławowi Steimanowi, prezesowi Sądu Okręgowego w Równem;

za zasługi na polu administracji sądownictwa

pp.: Zygmuntowi Lewandowskiemu, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Katowicach, — Bolesławowi Sekutowiczowi, prezesowi Sądu Apelacyjnego w Lublinie, — Stefanowi Wembergerowi, naczelnikowi rachuby w Ministerstwie Sprawiedliwości;

za zasługi na polu administracji sądownictwa i organizacji więziennictwa

pp.: **Władysławowi Gantnerowi**, radcy prawnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Stefanowi Szydłowskiemu**, prezesowi Sądu Okręgowego w Siedlcach;

za zasługi w służbie państwowej

pp.: **Kazimierzowi Bagińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, — **Stanisławowi Balcerzakowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Robót Publicznych, — **Edwardowi Borzemskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Anastazemu Wikaczarnowskiemu**, naczelnikowi Urzędu pocztowego w Gdańsku, — **Władysławowi Dramińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Janowi Gollu**, naczelnikowi urzędu pocztowo-telegraficznego w Królewskiej Hucie, — **Józefowi Gofawskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, — **Ludwikowi Gregorowiczowi**, naczelnikowi wagonowni Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Janinie Jabłońskiej**, naczelnikowi rachuby w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, — **Aleksandrowi Jackowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **dr. Henrykowi Jankowskiemu**, naczelnemu lekarzowi więzień R. P., — **Mieczysławowi Jeliczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Janowi Antoniemu Jurze**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, — **Stanisławowi Kwirynowi Kuzińskiemu**, sekretarzowi Politechniki Lwowskiej, — inż. **Janowi Kołtanowi**, radcy budownictwa, kierownikowi zarządu dróg wodnych w Stonimie, — **dr. Zbigniewowi Laskownikowi**, radcy ministerjalnemu w Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, — **Zygmuntowi Bolesławowi Ładzie**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Aleksandrowi Nitribittowi**, radcy ministerjalnemu w Prezydium Rady Ministrów, — **Bolesławowi Racze**, radcy ministerjalnemu w Prezydium Rady Ministrów, — **Stanisławowi Rządskiemu**, naczelnikowi rachuby Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, — **Janowi Sampolskiemu**, radcy ministerjalnemu w Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, — **Janowi Sankowskiemu**, radcy w Dyrekcji Poczt i Telegrafów we Lwowie, — inż. **Ludomirowi Sikorskiemu**, radcy budownictwa, kierownikowi oddziału wodnego w Dyrekcji Robót Publicznych Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, — inż. **Lucjanowi Stanisławskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Wojciechowi Stopczykowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Głównym Urzędzie Statystycznym, — inż. **Rudolfowi Sunderlandowi**, radcy budownictwa, kierownikowi zarządu gmachami państwowymi w Łodzi, — **Tadeuszowi Święcickiemu**, kierownikowi działu prasowego w Prezydium Rady Ministrów, — **Józefowi Swaryczewskiemu**, emer. inspektorowi ministerjalnemu Głównej Inspekcji Komunikacji w Warszawie, — **Józefowi Kazimierzowi Tomasiniemu**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, — inż. **Henrykowi Ubyszowi**, kierownikowi oddziału drogowego w Dyrekcji Robót Publicznych Urzędu Wojewódzkiego w Nowogrodku, — **Teodorowi Wicherkowi**, asesorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Aleksandrowi Więckowskiemu**, inspektorowi technicznemu w Ministerstwie Spraw Wojskowych, — **Stanisławowi Wójcikowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Głównej Inspekcji Komunikacji w Warszawie, — s. p. **Czesławowi Woyszville**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Jakobowi Zajacowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, — **Stanisławowi Aleksandrowi Zawadzkiemu**, referendarzowi w Prezydium Rady Ministrów, — **Aleksandrowi Zywickiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Patentowym R. P.;

za zasługi przy organizacji Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu

pp.: inż. **Zbigniewowi Arndowi**, sekretarzowi Zrzeszenia Polskiego Przemysłu Lotniczego w Warszawie, — **Bronisławowi Brunonowi Balińskiemu**, dyrektorowi Związku Hut Szklanych w Polsce, — **Henrykowi Barcińskiemu**, prezesowi Sp. Akc. S. Barciński w Łodzi, wiceprezesowi Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi, — **Ryszardowi Batheltowi**, fabrykantowi sukna w Bielsku, — **Bolesławowi Bejarowiczowi**, kierownikowi Państwowej Wytwórni Wódek w Poznaniu, — **Józefowi Bekowi**, prezesowi Związku Powiatów Rzeczypospolitej w Warszawie, — **dr. Brunonowi Biedermanowi**, dyrektorowi Zakładów Przemysłowych Wyrobów Bawełnianych w Łodzi, — **Felicjanowi Bukowskiemu**, inżynierowi okręgowemu rejonu poznańskiego w Polskim Monopolu Tytoniowym, — inż. **Maurycemu Chorzewskiemu**, dyrektorowi Polskiego Związku Przemysłu Metalowego, — inż. **Aleksandrowi Ciszewskiemu**, generalnemu dyrektorowi Sp. Akc. „Zakłady Hohenlohego” w Michałowicach powiatu katowickie-

go, — inż. **Witoldowi Dolińskiemu**, starszemu radcy budownictwa miejskiego we Lwowie, — inż. **Witoldowi Drozdowskiemu**, inżynierowi towarzystwa „Górnośląskie Zjednoczone Huty Królewskiej i Laura w Królewskiej Hucie”, — **dr. Tadeuszowi Drzażdżyńskiemu**, dyrektorowi Naczelnej Organizacji Zjednoczonego Przemysłu i Rolnictwa Zachodniej Polski, — **dr. Ludwikowi Dydyńskiemu**, lekarzowi w Warszawie, — **Piotrowi Feliksowi**, dyrektorowi gimnazjum realnego Macierzy w Orłowej, — **Robertowi Geyerowi**, przemysłowcowi, prezesowi Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi, — **Henrykowi Grohmanowi**, wiceprezesowi Centralnego Związku Polskiego Przemysłu Górniczego, Handlu i Finansów w Łodzi, — inż. **Piotrowi Januszewskiemu**, dyrektorowi Polskiego Związku Przedsiębiorstw Elektrycznych w Warszawie, — **Kazimierzowi Ansgaremu Kamińskiemu**, wiceprezesowi Związku Hut Szklanych w Polsce, — **Maksowi Kernbaumowi**, wiceprezesowi Związku Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, — inż. **Mieczysławowi Adamowi Kierasant-Wisniewskiemu**, współwłaścicielowi spółki techniczno-budowlanej „Wolski, Wisniewski Inżynierowie” w Warszawie, — inż. **Jerzemu Komorowskiemu**, naczelnemu dyrektorowi towarzystwa przemysłowego zakładów mechanicznych „Lillpop, Rau i Loewenstein” w Warszawie, — inż. **Stefanowi Korzyckiemu**, dyrektorowi Związku Polskich Hut Żelaznych w Warszawie, — inż. **Alfredowi Konopce**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Robót Publicznych, — inż. **Józefowi Landauowi**, dyrektorowi zarządzającemu towarzystwa zakładów chemicznych „Strem Sp. Akc.” w Warszawie, — **dr. Hipolitowi Licińskiemu**, dyrektorowi i członkowi zarządu cukrowni w Środzie, — inż. **Stanisławowi Mandukowi**, dyrektorowi działu technicznego Związku Polskich Fabryk Portland Cementu w Warszawie, — **Henrykowi Martensowi**, przemysłowcowi, prezesowi Stowarzyszeń Przemysłowców Budowlanych, — **dr. Władysławowi Mieczkowskiemu**, naczelnemu dyrektorowi Banku Polskiego w Warszawie, — **Czesławowi Młodzianowskiemu**, dyrektorowi Związku Towarzystw Przemysłu Ludowego w Warszawie, — inż. **Zygmuntowi Okoniewskiemu**, b. naczelnemu dyrektorowi S. A. Brown Boveri w Warszawie, — inż. **Zygmuntowi Peszkowskiemu**, dyrektorowi Międzynarodowego Towarzystwa Budowy Okrętów i Maszyn w Gdańsku, — inż. **Kazimierzowi Pichelskiemu**, wicedyrektorowi Polskiego Związku Przemysłowców Metalowych w Warszawie, — **Janowi Polaszkowi**, radcy budownictwa, kierownikowi Państwowej Inspekcji Budowlanej w Poznaniu, — **Maurycemu Poznańskiemu**, wiceprezesowi Związku Przemysłu Włókienniczego w Polsce, — b. p. **dr. Józefowi Sachsowi**, kupcowi w Łodzi, — **Adolfowi Strassmanowi**, prezesowi Związku Przemysłu Konfekcyjnego w Polsce, — inż. **Karolowi Stronczyńskiemu**, współwłaścicielowi spółki budowlano-technicznej p. f. „Inżynierowie K. Stronczyński, R. Czarnota-Bojarski i S-ka” w Warszawie, — **Karolowi Stryjeńskiemu**, architektowi, profesorowi Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, — **Janowi Stanisławowi Szczerbińskiemu**, dyrektorowi Związku Uzdrowisk Polskich w Warszawie, — **Annie Szelażowskiej**, członkini zarządu Towarzystwa Zawodowego Wykształcenia Kobiet oraz Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, — **dr. Fedorowi Weinschenkowi**, prezesowi Izby Handlowej i Przemysłowej w Bielsku, — inż. **Stanisławowi Widomskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, — inż. **Tadeuszowi Zamoyskiemu**, wicedyrektorowi Związku Przemysłu Chemicznego w Warszawie, — **Józefowi Zychlińskiemu**, prezesowi Rady Naczelnej Polskiego Przemysłu Cukrowniczego, prezesowi Dyrekcji Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej

pp.: ks. **Filipowi Hoffmanowi**, proboszczowi w Brudzewie powiatu wrzesińskiego, — s. p. **Józefowi Mikickiemu** w Poznaniu, — **Władysławowi Mukulowskiej**, nauczycielce gimnazjum w Wolsztynie, — ks. **Konstantemu Pieprzyckiemu**, proboszczowi w Radlinie powiatu jarocińskiego, — **Annie Sikorskiej**, rolniczce w Wielkich Chełmach powiatu chojnickiego, — **dr. Władysławowi Smoleniowi**, przemysłowcowi w Gdyni, — ks. **Józefowi Sokołowskiemu**, proboszczowi w Wojkowicach Kościelnych powiatu będzińskiego, — ks. **Janowi Szymale**, kapelanowi wojskowemu w Lublińcu, — inż. **Maksymilianowi Zuskiemu**, właścicielowi biura inżynierskiego w Gdyni, — **Stanisławowi Zelechowskiemu**, rolnikowi w Boguszach powiatu szczecińskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej

pp.: **Zygmuntowi Juljanowi Czerwińskiemu**, rolnikowi, prezesowi Związku Ziemiaków w Łucku, — **Stanisławowi Glezmerowi**, rolnikowi w Strugach, — ks. **Stefanowi Jaworskiemu**, dziekanowi gr. kat. w Rudnikach powiatu żydaczowskiego, — **Ludwikowi Mochlińskiemu**, rolnikowi w Strzylcach powiatu hogochońskiego, — **Stanisławowi Sewerynowi Michałowskiemu**, komisarzowi rządowemu m. Czortkowa, — **Franciszkowi Nartowskiemu**,

rolnikowi, naczelnikowi gminy w Narajewie powiatu brzeżańskiego, — **Michałowi Nieczewskiemu**, burmistrzowi m. Śniatyna, — **Andrzejowi Russockiemu**, rolnikowi w Lipnicy Dolnej powiatu rohatyńskiego, — **Władysławowi Świdorskiemu**, prezydentowi m. Łomży, — **Stanisławowi Taczanowskiemu**, rolnikowi w Podrzeczu powiatu gostyńskiego, — **Leopoldowi Waclawowi Winnickiemu**, burmistrzowi w Zakopanem, — **Pawłowi Witkowskiemu**, kupcowi w Grudziądzu;

za zasługi na polu pracy społecznej, samorządowej i gospodarczej

pp.: inż. **Bogdanowi Chelmickiemu**, rolnikowi w Kowalkach powiatu rypińskiego, — **Stanisławowi Komorowskiemu**, rolnikowi w Bojanowie powiatu Nisko, — **Jerzemu Siemiątkowskiemu**, rolnikowi w Wapielsku powiatu rypińskiego, — inż. **Zygmuntowi Sokołowskiemu**, rolnikowi w Grabowie powiatu szczecińskiego, — **Gustawowi Wdówece**, prezesowi Rady Komunalnej w Nisku;

za zasługi na polu pracy samorządowej

pp.: **Tadeuszowi Karczewskiemu**, burmistrzowi m. Mysłowic, — ks. **Henrykowi Kołowskiemu**, proboszczowi w Piotrkowie Kujawskim, — **Jędrzejowi Krukierkowi**, burmistrzowi m. Krosna, — **Kuno Pongratzowi**, b. burmistrzowi m. Bielska;

za zasługi na polu rozwoju szkolnictwa

pp.: **Marji Dzierzbickiej**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Ignacemu Dzierżyńskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Antoniemu Fabjanowi**, dyrektorowi Państwowej Szkoły Mierniczej w Warszawie, — **Franciszkowi Edwardowi Góreckiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Sylwestrowi Antoniemu Klebanowskiemu**, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Stefanji Zenobji Lewandowskiej**, wizytatorowi szkół w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Tadeuszowi Łazowskiemu**, wizytatorowi szkół w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Aleksandrowi Makarewiczowi**, dyrektorowi państwowego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Chełmie, — **Stanisławowi Marszałkowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Aleksandrowi Sauterowi**, profesorowi gimnazjalnemu w Chełmie, — **Zofji Tatarzance**, przełożonej Państwowej Szkoły Przemysłowo-Handlowej Żeńskiej w Łodzi, — **Stefanowi Uziemble**, nauczycielowi gimnazjum męskiego im. Vetterów Zgromadzenia Kupców m. Lublina, — **Janowi Walentemu Wysockiemu**, nauczycielowi państwowej szkoły sztuk zdobniczych i przemysłu artystycznego w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy pedagogicznej

pp.: **Janowi Bilińskiemu**, inspektorowi szkolnemu na m. Poznań, — **Marji Gerson-Dąbrowskiej**, nauczycielce rysunków w państwowym gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Warszawie, — **Helenie Kijeńskiej-Dobkiewiczowej**, dyrektorze Konserwatorium Muzycznego w Łodzi, — **Julji Dobrowolskiej**, kierowniczce prywatnej szkoły powszechnej w Katowicach, — inż. **Edwardowi Kosteckiemu**, dyrektorowi Państwowej Szkoły Przemysłowej w Krakowie, — **Annie Niementowskiej**, dyrektorze Lwowskiego Instytutu Muzycznego we Lwowie, — **Michałowi Juljanowi Piotrowskiemu**, dyrektorowi Konserwatorium Towarzystwa Muzycznego w Krakowie, — **Wandzie Roguskiej**, przełożonej państwowego gimnazjum im. J. Ursyn-Niemcewicza w Łowiczu, — **Stefanowi Święto-rzeckiemu**, dyrektorowi gimnazjum im. T. Czackiego w Wilnie;

za zasługi na polu pracy oświatowej i wychowawczej

pp.: **Jadwidze Bieniaszównie**, nauczycielce państwowego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Białymstoku, — **Wacławowi Borowskiemu**, kierownikowi szkoły ćwiczeń przy Państwowym Seminarjum Nauczycielskim Męskim w Wilnie, — inż. **Wacławowi Gniazdowskiemu**, emerytowanemu dyrektorowi państwowej średniej szkoły technicznej kolejowej w Warszawie, — **Ludwikowi Augustowi Kowalczewskiemu**, dyrektorowi gimnazjum im. Vetterów Zgromadzenia Kupców w Lublinie, — **Helenie Sypniewskiej**, nauczycielce państwowego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Lesznie, — ks. **Lechowi Ziemińskiemu**, profesorowi gimnazjum męskiego w Ostrowie, — **Julji Zbijewskiej**, nauczycielce Państwowej Szkoły Przemysłowej Żeńskiej w Łodzi;

za zasługi na polu rozwoju seminarjów nauczycielskich

pp.: **Wiktorji Czaporównie**, dyrektorze państwowego seminarjum nauczycielskiego w Grodnie, —

Apolonji Dominikiewiczównie, przełożonej państwowego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Wolkowysku, — **Antoniemu Perzynie**, kierownikowi szkoły ćwiczeń państwowego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Łowiczu, — **Wincentemu Tyrankiewiczowi**, dyrektorowi państwowego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Ursynowie;

za zasługi na polu sztuki scenicznej

pp.: **Karolowi Adwentowiczowi**, artyście dramatycznemu w Warszawie, — **Wandzie Barszczewskiej**, artystce dramatycznej w Warszawie, — **Zofji Czaplńskiej**, artystce dramatycznej w Warszawie, — **Mieczysławie Cwiklińskiej-Maderowej**, artystce dramatycznej w Warszawie, — **Wandzie Siemaszkowej**, artystce dramatycznej w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej

pp.: **Michałowi Balunowi**, inspektorowi szkolnemu w Święcianach, — **Annie Baranowskiej**, kierownicze szkoły ćwiczeń państwowego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego im. E. Orzeszkowej w Warszawie, — **Władysławowi Chmielewskiemu**, nauczycielowi państwowego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Nieszawie, — dr. **Janowi Czajkowskiemu**, kierownikowi wydziału chemiczno-cukrowniczego Państwowej Szkoły Przemysłowej w Bydgoszczy, — inż. **Aleksandrowi Gajkowiczowi**, radcy budownictwa Urzędu Wojewódzkiego Warszawskiego, — **Kazimierzowi Gnoińskiemu**, dyrektorowi państwowego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Siennicy powiatu mińsko-mazowieckiego, — **Zygmuntowi Gottliebowi**, radcy Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie, — **Alojzemu Jastrzębskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Franciszkowi Jezuitowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Krosieńcu, — **Helenie Kasperowiczowej**, przełożonej państwowego gimnazjum im. J. Słowackiego w Warszawie, — **Zygmuntowi Lorentzowi**, nauczycielowi gimnazjum miejskiego im. Józefa Piłsudskiego w Łodzi, — **Czesławowi Majcherczak-Maliszewskiemu**, kierownikowi Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat Skarbowych w Suwałkach, — **Władysławowi Nowickiemu**, nauczycielowi szkoły ćwiczeń państwowego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Wymyslinie, inż. **Włodzimierzowi Szonertowi**, inspektorowi ceł w Gdańsku, — **Stanisławowi Zakrzewskiemu**, kierownikowi oddziału w Wydziale III Izby Skarbowej w Białymstoku;

za zasługi na polu pracy zawodowej

pp.: **Karolowi Bieńkowskiemu**, dyrektorowi oddziału głównego Poczty Kasy Oszczędności w Warszawie, — **Michałowi Baczyńskiemu**, dyrektorowi oddziału Poczty Kasy Oszczędności w Katowicach, — **Władysławowi Drezińskiemu**, leśniczemu dóbr Potockich w Krzeszowicach, — inż. **Stanisławowi Kozłowskiemu**, kierownikowi Elektrowni Miejskiej we Lwowie, — **Ryszardowi Zoppiemu**, kierownikowi stadniny koni pełnej krwi w Koźmicach;

za zasługi w służbie skarbowej

pp.: dr. **Leonowi Barańskiemu**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Skarbu, — **Franciszkowi Dębowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Izbie Skarbowej w Kielcach, — **Karolowi Golonce**, naczelnikowi wydziału w Izbie Skarbowej w Krakowie, — **Jerzemu Grabowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Janowi Grabkiemu**, kierownikowi Izby Skarbowej w Brześciu n/Bugiem, — **Józefowi Ludwikowi Józefczykowi**, kierownikowi oddziału w Izbie Skarbowej w Krakowie, — **Karolowi Kolanowskiemu**, radcy skarbowemu w Izbie Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — **Józefowi Kubasiewiczowi**, kierownikowi Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat Skarbowych na powiat rówieński, — **Henrykowi Miszewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Izbie Skarbowej w Białymstoku, — **Henrykowi Nowierskiemu**, naczelnikowi rachuby w Ministerstwie Skarbu, — dr. **Teofilowi Nowojowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Izbie Skarbowej w Łodzi, — **Janowi Rejsowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — inż. **Michałowi Simonowi**, radcy miernictwa, kierownikowi oddziału katastralnego Izby Skarbowej w Krakowie, — **Józefowi Sosnowskiemu**, radcy skarbowemu, kierownikowi oddziału opłat stempowych w Wydziale V Izby Skarbowej w Wilnie, — **Radosławowi Stachowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Marjanowi Stępniewiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Marjanowi Szajowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Generalnej Dyrekcji Loterii Państwowej, — **Bolesławowi Titerze**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Janowi Wieszczyckiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Tadeuszowi Woydatowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skar-

bu, — **Józefowi Woźniakiewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Izbie Skarbowej w Łucku, — **Jackowi Odwoż-Wysockiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Janowi Zawrzykrajowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu;

za zasługi w służbie państwowej oraz na polu pracy społecznej

pp.: inż. **Mieczysławowi Bączalskiemu**, naczelnikowi zarządu technicznego w Dyrekcji Poczty i Telegrafów we Lwowie, — **Zygmuntowi Ksaweremu Karczewskiemu**, dyrektorowi Biura Senatu Rzeczypospolitej, — **Edmundowi Mieroszewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Biurze Sejmu, — **Aleksandrowi Piotrowi Andrzejowi Mohlowi**, sekretarzowi Marszałka Senatu Rzeczypospolitej, — **Michałowi Puchalskiemu**, kierownikowi działu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Januszowi Rakowskiemu**, zastępcy kierownika działu prasowego w Prezydium Rady Ministrów, — **Eugeniuszowi Franciszkowi Strumille**, p. o. naczelnika wydziału administracyjno-gospodarczego Biura Senatu Rzeczypospolitej, — **Bronisławowi Marjanowi Welzowi**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku;

za zasługi na polu rozwoju kolejnictwa

pp.: inż. **Edwardowi Franciszkowi Białobrzieskiemu**, starszemu referendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Stefanowi Dankiewiczowi**, naczelnikowi wydziału prawnego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, — **Adolfowi Lewickiemu**, starszemu kontrolerowi wydziałowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — **Edwardowi Liedtkemu**, kierownikowi działu bocznic i umów Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **Aleksandrowi Ładzińskiemu**, starszemu referentowi w Ministerstwie Komunikacji, — **Mieczysławowi Łazowskiemu**, zastępcy naczelnika wydziału elektrotechnicznego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — inż. **Wiktoremu Michalskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, — inż. **Józefowi Srzednickiemu**, zastępcy naczelnika warsztatów głównych Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Zygmuntowi Tucholskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, — inż. **Ryszardowi Wisznickiemu**, emerytowanemu radcy Polskich Kolei Państwowych, kierownikowi wydziału budowy nowych kolei w Ministerstwie Komunikacji;

za zasługi na polu administracji państwowej i pracy społecznej

pp.: **Bolesławowi Adamowi Berkanowi**, naczelnikowi rachuby w Warszawskim Urzędzie Wojewódzkim, — dr. **Józefowi Batce**, lekarzowi powiatowemu w Chrzanowie, — inż. **Czesławowi Gajzlerowi**, staroście powiatowemu we Włocławku, — **Antoniemu Ignacemu Kulwieciowi**, staroście powiatowemu w Stolpcach, — **Wacławowi Lutomskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, — **Henrykowi Ostaszewskiemu**, staroście powiatowemu w Łęczycy, — **Wiktoremu Piotrowiczowi**, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, — **Józefowi Przybyszewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim Warszawskim;

za zasługi w służbie pocztowo-telegraficznej

pp.: **Ryszardowi Barteczce**, radcy w Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Katowicach, — **Tadeuszowi Janowi Braiterowi**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Lublinie, — **Ludwikowi Jurczykowi**, starszemu okręgowemu inspektorowi pocztowemu w Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Bydgoszczy, — **Władysławowi Kociubińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — inż. **Mieczysławowi Wiktorynowi Nowickiemu**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Wilnie, — **Michałowi Schneidrowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — **Józefowi Tyliańskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — **Józefowi Wojciechowi Tribie**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — dr. **Michałowi Wdowiakowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — **Tadeuszowi Wodzińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Wilnie;

za zasługi w służbie dyplomatycznej

pp.: dr. **Włodzimierzowi Adamkiewiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, — **Janowi Modzelewskiemu**, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi pełnomocnemu R. P. w Bernie, — **Tadeuszowi Lechnickiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych;

za zasługi w służbie konsularnej

pp.: **Janowi Derezińskiemu**, konsulowi I kl. R. P. w Medjolanie, — dr. **Tadeuszowi Jankowskiemu**,

konsulowi II kl. w Konsulacie Generalnym R. P. w Paryżu, — **Witoldowi Kclankowskiemu**, konsulowi II kl. w Konsulacie R. P. w Rydze, — dr. **Karolowi Ripie**, konsulowi I kl. w Morawskiej Ostrawie, — dr. **Stefanowi Rosickiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, — **Marjanowi Uzdowskiemu**, konsulowi II kl. w Konsulacie R. P. w Kiszyniowie;

za zasługi na polu administracji lasów państwowych

pp.: **Zygmuntowi Doińskiemu**, nadleśniczemu nadleśnictwa Jeziorskiego Dyrekcji Lasów Państwowych w Wilnie, — inż. **Janowi Dzielowskiemu**, nadleśniczemu państwowego nadleśnictwa Łąkorz powiatu lubawskiego, — inż. **Władysławowi Grotowskiemu**, nadleśniczemu państwowego nadleśnictwa Olkusz, — **Witoldowi Grodzkiemu**, nadleśniczemu państwowego nadleśnictwa w Kiwercach powiatu łuckiego, — inż. **Arturowi Kazimierzowi Groetschelowi**, nadleśniczemu państwowego nadleśnictwa Rachiń, — **Adamowi Korwin-Kijuciowi**, wicedyrektorowi Lasów Państwowych w Łucku, — **Władysławowi Płoszyńskiemu**, nadleśniczemu nadleśnictwa państwowego Warlubie powiatu Świecie, — **Edmundowi Wójcickiemu**, nadleśniczemu nadleśnictwa Kostopolskiego Dyrekcji Lasów Państwowych w Łucku;

za zasługi w pracy nad przebudową ustroju rolnego

pp.: **Józefowi Farbotce**, inspektorowi ziemskiemu w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Wilnie, — **Czesławowi Fluderowi**, komisarzowi ziemskiemu, kierownikowi Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Ciechanowie, — **Mieczysławowi Gawlikowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Krakowie, — **Januszowi Kęszyckiemu**, inspektorowi ziemskiemu w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Poznaniu, — **Teddorowi Lewandowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Reform Rolnych, — **Leonowi Majewskiemu**, inspektorowi rolnemu w Ministerstwie Reform Rolnych, — **Ludwikowi Rożałowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Stanisławowie, — **Stanisławowi Świeżyńskiemu**, emerytowanemu wojewódzkim inspektorowi ochrony lasów, członkowi Poleskiej Okręgowej Komisji Ziemskiej, — **Tadeuszowi Świtińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Białymstoku, — **Karolowi Szuszkiewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Poznaniu, — **Władysławowi Piotrowi Włoczewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Kielcach, — inż. **Zenonowi Wojtkiewiczowi**, mierniczemu w Warszawie, — **Tadeuszowi Zemojtelowi**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Wilnie, — **Marjanowi Zenczykowskiemu**, rewidentowi pomiarów w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Kielcach;

za zasługi w pracy nad wykonaniem reformy rolnej

pp.: **Felicjanowi Jabłońskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Reform Rolnych, — **Januszowi Krzyżanowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Reform Rolnych, — **Jerzemu Rutkowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Reform Rolnych;

za zasługi w dziedzinie inspekcji pracy

pp.: **Stefanowi Henrykowi Jankowskiemu**, p. o. radcy prawnego w Głównym Inspektoracie Pracy, inż. — **Kazimierzowi Lipczyńskiemu**, obwodowemu inspektorowi pracy 38 obwodu w Krakowie, — **Wacławowi Prenierowi**, okręgowemu inspektorowi pracy II okręgu w Warszawie, — **Ludwikowi Smyczyńskiemu**, okręgowemu inspektorowi pracy w Krakowie;

za zasługi na polu organizacji służby weterynaryjnej i zwalczania chorób zwierzęcych

pp.: **Adolfowi Ninke**, lekarzowi weterynarii, inspektorowi weterynaryjnemu Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, — **Bolesławowi Taniewskiemu**, lekarzowi weterynarii, inspektorowi weterynaryjnemu w Urzędzie Wojewódzkim w Nowogródku;

za zasługi na polu administracji drogowej

pp.: inż. **Janowi Kowalskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Robót Publicznych, — inż. **Stanisławowi Malanowiczowi**, radcy budownictwa, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Końskich, — inż. **Mieczysławowi Stankiewiczowi**, radcy budownictwa, kierownikowi oddziału drogowego Dyrekcji Robót Publicznych Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku;

za zasługi na polu administracji rolnej

pp.: **Konstantemu Ceceniowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, — **Janowi Wolskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa;

za zasługi przy organizacji administracji miar

pp.: dr. **Witoldowi Kasperowiczowi**, członkowi Głównego Urzędu Miar w Warszawie, — inż. **Włodzimierzowi Pietraszewiczowi**, członkowi Głównego Urzędu Miar w Warszawie;

za zasługi na polu pracy ustawodawczej

pp.: dr. **Bronisławowi Hełczyńskiemu**, szefowi Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, — **Ludomirowi Kaczmarskiemu**, radcy ministerjalnemu w Prezydium Rady Ministrów, — **Arcnowi Müllerowi**, wiceprokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie;

za zasługi przy urządzaniu pomieszczenia Najwyższego Trybunału Administracyjnego

pp.: dr. **Karolowi Birgelnerowi**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — **Janowi Kuzańskiemu**, naczelnikowi sekretariatu prawniczego Najwyższego Trybunału Administracyjnego; za zasługi na polu pracy oświatowo-wychowawczej ss.: **Marji Burba**, przełożonej domu wychowawczego im. Dzieciątka Jezus w Wilnie, — **Matyldzie Getier**, przełożonej Ogniska Rodziny Marji w Warszawie;

za zasługi około zorganizowania i usprawnienia działalności Polskiej Agencji Telegraficznej

pp.: **Mieczysławowi Przybyłowskiemu**, starszemu redaktorowi Polskiej Agencji Telegraficznej w Warszawie, — **Romanowi Starzyńskiemu**, dyrektorowi Polskiej Agencji Telegraficznej w Warszawie;

za zasługi na polu społeczno-lekarskim

pp.: dr. **Tadeuszowi Mogilnickiemu**, lekarzowi w Łodzi, — dr. **Józefowi Skłodowskiemu**, lekarzowi w Warszawie;

za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego

pp.: **Janowi Bachowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — **Gracjanowi Drostowi**, wicedyrektorowi urzędu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Poznaniu, — **Adamowi Kellerowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — **Mieczysławowi Syńce**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku;

za zasługi przy budowie linii kolejowej Śląsk — Gdynia

pp.: inż. **Janowi Bachańskiemu**, naczelnikowi dystansu 7-go Zarządu Budowy Kolei Państwowych Herby — Inowrocław i Bydgoszcz — Gdynia, — **Stefanowi Juszczyńskiemu**, naczelnikowi wydziału wyłączeń Zarządu Budowy Kolei Państwowych Herby — Inowrocław i Bydgoszcz — Gdynia, — inż. **Józefowi Nowkuńskiemu**, dyrektorowi Zarządu Budowy Kolei Państwowych Herby — Inowrocław i Bydgoszcz — Gdynia, — inż. **Stanisławowi Piaseckiemu**, naczelnikowi dystansu III Zarządu Budowy Kolei Państwowych Herby — Inowrocław i Bydgoszcz — Gdynia;

p.p.: **Ryszardowi Rochowi Adamowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około organizowania i rozwoju lotnictwa cywilnego, — inż. **Konstantemu Albrichtowi**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Salin Państwowych w Warszawie, za zasługi przy usprawnieniu gospodarki i podniesieniu rentowności salin państwowych, — **Józefowi Czesławowi Babickiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za działalność wychowawczą w zakładach opiekuńczych, — **Ewie Turskiej-Bandrowskiej**, artystce śpiewaczce w Warszawie, za zasługi artystyczne oraz na polu propagandy muzyki polskiej zagranicą, — **Hieronimowi Bańkowskiemu**, zastępcy wiceprezesa Głównej Komisji Ziemskiej w Warszawie, za zasługi przy opracowaniu podstaw organizacyjnych Komisji Ziemskich, — **Stanisławowi Batowskiemu**, artyście malarzowi we Lwowie, za zasługi na polu kultury artystycznej polskiej w kraju i zagranicą, — **Alfonsovi Bednarskiemu**, kupcowi i przemysłowcowi w Zdołbunowie, za zasługi na polu rozwoju przemysłu ludowego, **Janowi Van der Beekowi**, dyrektorowi wydziału sprzedaży i prokurentowi Zakładów Mechanicznych Ursus Sp. Akc., za zasługi w dziedzinie polskiego przemysłu, — **Stefanowi Benedyktowi**, dziennikarzowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy dziennikarskiej, — **Leopoldowi Braudemu**, przedstawicielowi Towarzystwa akcyjnego „United Petroleum Compagny”, za zasługi na polu propagandy polskiej zagranicą, — **Henrykowi Bogatkowskiemu**, staroście powiatowemu w Lidzie, za zasługi na polu administracji państwowej i samorządowej, ks. **Stanisławowi Bulikowi**, franciszkaninowi, pełniącemu funkcję mistrza ceremonii „Custodia di Terra Santa”, za zasługi oddane piegrzymom polskim w Ziemi Świętej, oraz Konsulatowi Generalnemu R. P. w Jerozolimie, dr. **Bronisławowi Bertoldowi Chwatowi**, lekarzowi dentyście w Warszawie, za zasługi na polu leczenia w

wojsku, — **Franciszkwowi Czakiemu**, dziennikarzowi, korespondentowi P. A. T-a w Wiedniu, za zasługi na polu pracy propagandowo-prasowej, — **Ewarystowi Czarnickiemu**, inspektorowi rolnemu w Ministerstwie Reform Rolnych, za zasługi na polu organizacji Urzędów Ziemskich i usprawnienia ich działalności, ks. **Pawłowi Czaplowskiemu**, proboszczowi w Byszewie powiatu byszewskiego, za zasługi na polu nauki i oświaty, — **Helenie Czerwińskiej**, dyrektorce państwowego seminarjum dla ochroniarek w Warszawie, za zasługi na polu rozwoju seminarjów ochroniarskich, — **Mieczysławowi Dobji**, wydawcy i dyrektorowi koncernu wydawnictw ilustrowanego Kurjera Codziennego w Krakowie, za zasługi na polu wydawniczym, — inż. **Tadeuszowi Rolla-Dobińskiemu**, dyrektorowi fabryki chemicznej „Aka” w Poznaniu, za zasługi około organizacji i urzędzenia Międzynarodowej Wystawy Komunikacji i Turystyki w Poznaniu, — **Jarowi Ksaweremu Duchowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi przy organizacji służby radiowej, — **Ignacemu Ehrenpreisowi**, dyrektorowi S. A. „Płaszczowska Fabryka Dachówek i Cegiel” oraz S. A. Wapienniki i Kamieniołomy „Liban i Ehrenpreis” w Podgórzu, za zasługi na polu społecznym i rozwoju przemysłu, — dr. **Zygmuntowi Ehrenpreisowi**, adwokatowi w Krakowie, za zasługi na polu organizacyjnym w Towarzystwie Przyjaciół Sztuki w Krakowie, — **Zygmuntowi Fiedlerowi**, przemysłowcowi w Łodzi, za zasługi na polu gospodarstwem i pracy społecznej, — inż. **Henrykowi Feilowi**, radcy górniczemu, kierownikowi ruchu kopalni wielickiej, za zasługi przy usprawnieniu ruchu i podniesieniu rentowności kopalni wielickiej, — **Bronisławie Gawrońskiej**, nauczycielce państwowego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Wilnie, za ofiarą pracę na polu umykalnienia młodzieży szkolnej i ludności wiejskiej, — dr. **Edwardowi Goldscheiderowi**, dziennikarzowi w Wiedniu, za zasługi w dziedzinie propagandy sprawy i kultury polskiej zagranicą, — dr. **Włodzimierzowi Gozdawie-Godlewskiemu**, adwokatowi we Lwowie, radcy prawnemu Banku Gospodarstwa Krajowego, za zasługi na polu obrony interesów Banku Gospodarstwa Krajowego, — **Wincentemu Rawie-Grabowieckiemu**, starszemu inspektorowi Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, za zasługi na polu organizacji Funduszu Bezrobocia, — dr. **Henrykowi Gruberowi**, prezesowi Pocztovej Kasy Oszczędności, za zasługi na polu popularyzacji idei oszczędności, — **Janowi Grzywińskiemu**, publicyście w Krakowie, za zasługi na polu pracy dziennikarskiej i społecznej, — inż. **Kazimierzowi Jankowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Patentowym R. P., za zasługi na polu administracji ochrony własności przemysłowej, — **Aleksandrowi Jezierskiemu**, nadleśniczemu Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy, za zasługi około rozwoju i podniesienia produkcji wyłuszczeni nasion leśnych w Kłosnowie, — inż. **Janowi Jurkiewiczowi**, radcy górniczemu, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Salin Państwowych w Warszawie, za zasługi przy usprawnieniu scentralizowanego w Dyrekcji Salin Państwowych kierownictwa ruchu salin, — inż. **Władysławowi Kanaszkiewiczowi**, kierownikowi ruchu kopalni bocheńskiej, za zasługi przy usprawnieniu ruchu kopalni w Bochni, — **Stefanji Karpowiczównie**, rolnicze w Krzyżewie powiatu wysoko-mazowieckiego, za zasługi na polu oświaty zawodowo-rolnej, — **Bolesławowi Kielskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi na polu kulturalno-oświatowym, administracji szkolnej oraz propagandy szkolnictwa polskiego zagranicą, — inż. **Adolfowi Konecznemu**, radcy górniczemu, naczelnikowi zarządu Państwowej Żupy Solnej w Drohobyczu, za zasługi przy usprawnieniu gospodarki i podniesieniu rentowności saliny drohobyckiej, — dr. **Hermanowi Korbelowi**, lekarzowi Poselstwa R. P. w Wiedniu, za zasługi na polu pracy społecznej na obczyźnie, — dr. **Ludomiłowi Sas-Korczyńskiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za działalność organizacyjną, naukową i publicystyczną na polu podniesienia zdrojownictwa polskiego, — **Stanisławowi Korczyńskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, za zasługi na polu opieki społecznej i walki z bezrobociem, — dr. **Stanisławowi Kotłowskiemu**, lekarzowi naczelnemu Powiatowej Kasy Chorych w Dolinie, za zasługi na polu leczenia, — **Zenonowi Kosidowskiemu**, kierownikowi literackiemu Radja Poznańskiego i naczelnemu redaktorowi Tygodnia Radjowego, za zasługi na polu pracy społecznej, kulturalnej, oświatowej, publicystycznej i literackiej, — **Ludwikowi Wincentemu Krajewskiemu**, redaktorowi Dziennika Ustaw R. P. w Warszawie, za zasługi w dziedzinie kodyfikacji ustawodawstwa polskiego, — **Czesławowi Kuberskiemu**, rolnikowi w Sieburzynie powiatu łomżyńskiego, za zasługi na polu rolnictwa i hodowli, — dr. **Tadeuszowi Kuczyńskiemu**, profesorowi Politechniki Lwowskiej, za zasługi na polu wynalazczym, — ks. **Adamowi Kuleszy**, pro-

boszczowi parafji św. Ducha w Wilnie, za zasługi na polu opieki nad grobami poległych, — inż. **Adamowi Kuncewiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Robót Publicznych, za zasługi w dziedzinie regulacji miast, — inż. **Leonowi Eugenjuszowi Kuźmańskiemu**, naczelnikowi wydziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Stanisławowie, za zasługi w służbie kolejowej oraz na polu śpiewactwa, — **Stanisławowi Latanowiczowi**, rewizorowi ksiąg w Poznaniu, za zasługi na polu kulturalnym, — dr. **Józefowi Lewickiemu**, lekarzowi w Gostyninie, za zasługi na polu szpitalnictwa i opieki społecznej, — **Kazimierzowi Lewickiemu**, dyrektorowi gimnazjum państwowego im. J. Zamoyskiego w Zamościu, za zasługi na polu pracy kulturalno-oświatowej i przy organizacji szkolnictwa, — **Janowi Lemieszewskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi w dziedzinie administracji weterynaryjnej, — dr. **Maksymilianowi Łabędziowi**, lekarzowi weterynarii w Warszawie, za zasługi na polu zwalczania chorób zwierzęcych, — **Eugenjuszowi Łopuszańskiemu**, komisarzowi Kasy Chorych m. Łodzi, za energiczne i umiejętne kierownictwo Kasą chorych m. Łodzi, — **Janowi Łuszczewskiemu**, referendarzowi w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi w dziedzinie państwowej pomocy rolnej, — **Konstantemu Matyewicz-Maciejczewiczowi**, kapitanowi dalekiej żeglugi w Gdyni, za zasługi przy ratowaniu zagrożonego statku szkolnego „Dar Pomorza”, — inż. **Franciszkwowi Mackiewiczowi**, radcy górniczemu, naczelnikowi Zarządu Państwowej Żupy Solnej w Łanczynie, za zasługi przy usprawnieniu gospodarki saliny w Łanczynie, — dr. **Tytusowi Makowskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za zasługi przy organizacji leczenia kasowego i za propagandę idei ubezpieczeń społecznych wśród ogółu lekarzy, — **Kazimierzowi Mauersbergerowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości za zasługi na polu organizacji więziennictwa polskiego oraz za organizację działu Ministerstwa Sprawiedliwości na Powszechnej Wystawie Krajowej w Poznaniu, — dr. **Bertoldowi Merwinowi**, publicyście w Warszawie, za zasługi na polu literatury i dziennikarskiej, — inż. **Ignacemu Mlastkowi**, kierownikowi rachuby w Dyrekcji Salin Państwowych w Warszawie, za zasługi przy usprawnieniu księgowości salin, — **Janowi Maciejcowi**, sekretarzowi sejmiku powiatowego w Sierpcu, za zasługi w dziedzinie gospodarczo-samorządowej, — inż. **Stanisławowi Michalskiemu**, dyrektorowi Zarządu Funduszu Kultury Narodowej w Warszawie, za zasługi około organizacji i popierania twórczości naukowej i artystycznej, — inż. **Juljuszowi Millerowi**, urzędnikowi VI st. st. w Głównym Urzędzie Statystycznym, za zasługi przy organizacji działu maszyn automatycznych w Głównym Urzędzie Statystycznym i opracowanie metod pracy na nich, — **Bronisławowi Molińskiemu**, naczelnikowi zarządu technicznego Telegrafów i Telefonów w Warszawie, za zasługi w służbie państwowej w dziale telegrafów i telefonów, — **Kazimierzowi Okoniewskiemu**, dyrektorowi Radja Poznańskiego, za zasługi na polu rozwoju przemysłu radio-technicznego, — **Mieczysławowi Opalkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej we Lwowie, za zasługi na polu literackim, — dr. **Bohdanowi Ostromeckiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, za zasługi około podniesienia stanu sanitarnego w województwach kieleckim i warszawskim, — **Władysławowi Ostrowskiemu**, kierownikowi oddziału spraw inwalidów wojennych w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za zasługi na polu opieki nad inwalidami wojennymi, — dr. **Kazimierzowi Paparze**, rolnikowi, wiceprezesowi Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego we Lwowie, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa, — dr. **Stefanowi Papeemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego im. Bergera w Poznaniu, za zasługi na polu pedagogicznym, wychowawczym i krytyki literackiej, — inż. **Janowi Paschkowi**, naczelnikowi zarządu Państwowej Żupy Solnej w Bochni, za zasługi przy usprawnieniu administracji saliny bocheńskiej oraz przy wykonaniu nowej instalacji na szybie „Campi”, — **Adamowi Piaseckiemu**, dyrektorowi fabryki S. A. „A. Piasecki” w Krakowie, za zasługi na polu rozwoju przemysłu krajowego i pracy filantropijnej, — **Antoniemu Pilchowi**, lekarzowi weterynarii, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, za zasługi w dziedzinie zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i organizacji granicznej kontroli weterynaryjnej, — inż. **Leonowi Pniakowi** w Zegrzu, za zasługi na polu budownictwa mostowego, — **Włodzimierzowi Prowińskiemu**, urzędnikowi VI st. st. w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi przy reorganizacji Kas Chorych, — **Wacławowi Purskiemu**, dyrektorowi S. A. „Tkanina” w Warszawie, za owocną współpracę z administracją skarbową przy wymiarze danin publicznych, — dr. **Józefowi Reissowi**, profesorowi Instytutu Muzycznego w Krakowie, za zasługi na polu pracy pedagogicznej i popularyzacji wiedzy muzycznej, — **Jerzemu Remerowi**, generalnemu konser-

watorowi w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego za zasługi na polu inwentaryzacji i ratownictwa zabytków oraz w dziedzinie organizacji opieki państwowej i społecznej nad kulturą i sztuką, — **Kazimierzowi Rożnowskiemu**, komisarzowi Kasy Chorych m. st. Warszawy, za zasługi położone w Funduszu Bezrobocia i w Kasie Chorych m. st. Warszawy, — **Karolowi Rynkiemu**, kapitanowi wielkiej żeglugi, za zasługi w dziedzinie rozwoju i usprawnienia polskiej marynarki handlowej, — **dr. Wacławowi Sawickiemu**, lekarzowi w Turku, za zasługi przy reorganizacji i rozwoju lecznictwa kasowego, — **ks. Filipowi Janowi Schmidtowi**, pastorem w Gostyninie, za zasługi na polu szkolnictwa, pracy samorządowej i społecznej, — **dr. Stanisławowi Schmidtowi**, szefowi wydziału Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków we Lwowie, za zasługi na polu śpiewactwa, — **Arturowi Schroederowi**, literatowi, krytykowi artystycznemu w Krakowie, za zasługi na polu literackim i artystycznym, — **dr. Henrykowi Siódmakowi** w Antwerpii, za zasługi na polu pracy propagandowej wśród kolonii polskiej w Antwerpii, — **Edwardowi Skrzyńskiemu**, staroście powiatowemu w Kamieniu Koszyrskim, za zasługi na polu społecznym i gospodarczym, — **dr. Władysławowi Sterlingowi**, profesorowi Wolnej Wszechnicy Polskiej w Warszawie, za zasługi na polu naukowem, — **Tadeuszowi Świdzie**, rolnikowi w Maleczu powiatu prużańskiego, za zasługi na polu administracji państwowej oraz za owocną pracę narodowo-społeczną i społeczno-gospodarczą, — **Marjanowi Sobańskiemu**, dyrektorowi teatru w Katowicach, za zasługi na polu kulturalno-narodowym, — **Kazimierzowi Słomskiemu**, szefowi wydziału Komunalnego Banku Kredytowego w Poznaniu, za przeprowadzenie waloryzacji wkładów Kas Oszczędności, — **Anieli Stawowiakównie**, siostrze Zgromadzenia Sióstr Rodziny Marji w Płudach, za zasługi na polu opieki nad sierotami i dziećmi, — **Antoniu Sarachozyn-Szemiace**, nauczycielowi gimnazjum Ferdynanda Welera w Wilnie, za zasługi na polu przyrodznawstwa, — **Natanowi Szwabemu**, redaktorowi „Naszego Przeglądu” w Warszawie, za zasługi na polu dziennikarskim, — **inż. Zygmunto Szyszowskiemu**, wojewódzkiemu inspektorowi ochrony lasów w Lublinie, za zasługi na polu organizacji państwowej służby ochrony lasów i podniesienia kultury leśnej, — **Cezaremu Szysce**, prezesowi Sądu Apelacyjnego w Toruniu, za zasługi na polu pracy narodowej, społecznej i zawodowej, — **Ksaweremu Tokarskiemu**, kierownikowi Biura Adresowego Magistratu m. st. Warszawy, za zasługi nad wprowadzeniem w życie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o ewidencji i kontroli ruchu ludności, — **Wandzie Twardowej**, przewodniczącej warszawskiego oddziału Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Warszawie, za zasługi w pracy na polu opieki nad dziećmi, — **Arturowi Szykowi**, artyście malarzowi w Paryżu za zasługi w dziedzinie propagandy na polu artystycznym, — **dr. Kazimierzowi Czesławowi Ulatowskiemu**, naczelnemu lekarzowi Powiatowego Związku Komunalnego w Dubnie, za zasługi na polu pracy sanitarnej i społecznej, — **Henrykowi Wapniarskiemu**, inspektorowi więziennictwa w Ministerstwie Sprawiedliwości, za zasługi na polu organizacji więziennictwa, — **Eugenjuszowi Andrzejowi Wcisłe**, dyrektorowi Izby Przemysłowo-Handlowej w Bydgoszczy, za zasługi na polu organizacji samorządu i życia gospodarczego, — **Aleksandrowi Konstantemu Wiodarskiemu**, starszemu archiwście Archiwum Głównego Akt Dawnych w Warszawie, za zasługi na polu pracy archiwalnej i społecznej, — **dr. Adamowi Wojniczowi**, lekarzowi w Łucku, za zasługi na polu pracy społecznej oraz w dziedzinie zdrowia publicznego, — **Izydorowi Kajetanowi Wyslouchowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi w dziedzinie ubezpieczeń społecznych na terenie międzynarodowym, — **inż. Edwardowi Zabłockiemu**, inspektorowi zarządu kolei żelaznych w Alepo, za zasługi przy ekshumacji zwłok generała Bema i za opiekę nad obywatelami polskimi, — **inż. Maurycemu Zajdenmanowi**, naczelnemu dyrektorowi Centrali Związku Kupców w Warszawie, za zasługi na polu gospodarczym, a w szczególności w dziedzinie organizacji handlu i eksportu, — **dr. Zygmunto Zakrzewskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za zasługi w dziedzinie opieki higieniczno-lekarskiej nad matką i niemowlęciem, — **Wiesławowi Zarzyckiemu**, artyście malarzowi w Krakowie, za przyczynienie się do podniesienia przemysłu artystycznego i nadanie mu charakteru swojskiego, — **Pelagji Zasadzińskiej**, właścicielce gimnazjum w Wieluniu, za zasługi na polu pracy narodowo-oświatowej i szkolnictwa, — **Róży Zduniowej**, rolnicze w Rabie Wyżnej powiatu nowotarskiego, za zasługi na polu hodowli zwierząt domowych, w szczególności bydła czerwonego polskiego, — **Franciszkowi Ziegertowi**, lekarzowi weterynarii, inspektorowi weterynarii w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, — **dr. Janowi Zieleniewskiemu**, urzędnikowi

koncertu „L. Zieleniewski, Fitzner” S. A., za owocną pracę w dziedzinie usprawnienia administracji, — **dr. Ferdynandowi Zweigowi**, adwokatowi publicyście w Krakowie, za zasługi na polu publicystycznym.

Warszawa, dnia 9 listopada 1931 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) **I. Mościcki.**

Prezes Rady Ministrów:

(—) **A. Prystor.**

347.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 458) nadaję

po raz pierwszy

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

za zasługi na polu pracy społecznej

pp. Pawłowi Piotrowi Adamcowi, nauczycielowi szkoły powszechnej w Łukowej powiatu biłgorajskiego, — **Marji Albrechtowej**, nauczycielce i dziennikarce w Warszawie, — **Januszowi Andrzejczakowi**, asesorowi Starostwa Powiatowego w Środzie, — **Feliksowi Andrzejewskiemu**, właścicielowi wytwórni kaflki w Łowiczu, — **Kazimierzowi Hugo Baderowi**, rolnikowi w Rozłazłowie Szlacheckim powiatu sochaczewskiego, — **Mikołajowi Balamutowi**, rolnikowi, członkowi wydziału sejmikowego w Horochowie, — **Józefowi Banciewiczowi - Dowgielewiczowi**, adjunktowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Ludwikowi Batce**, mistrzowi ślusarskiemu w Wadowicach, radcy Wojewódzkiej Izby Rzemieślniczej, — **Franciszkowi Bielatowi**, starszemu majstrowi warsztatów kolejowych Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — **Kazimierzowi Bieniewskiemu**, referendarzowi Oddziału Prokuratury Generalnej R. P. w Poznaniu, — **Stanisławowi Rawicz - Biedrzyckiemu**, artyście-malarzowi w Warszawie, — **Klemensowi Bilskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łodzi, — **Józefowi Blicharzowi**, adjunktowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **Józefowi Bochniakowi**, nauczycielowi państwowego seminarjum nauczycielskiego w Siennicy powiatu mińsko-mazowieckiego, — **Edmundowi Boeschemu**, asesorowi Starostwa w Strzelnie, — **Józefowi Bogackiemu**, emerytowanemu dyrektorowi szkoły powszechnej w Krośnie, — **Tadeuszowi Bursztynowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej męskiej w Myślenicach, — **Stanisławowi Chajkinowi**, współwłaścicielowi biura technicznego w Warszawie, — **Mejłachowi Chantowowi**, kupcowi w Wołkowysku, — **ks. Bazylemu Charytończykowi**, proboszczowi prawosławnemu w Parchońsku powiatu pińskiego, — **Kazimierzowi Chorążemu**, asesorowi w Kuratorjum Okręgu Szkolnego Pomorskiego w Toruniu, — **Stanisławowi Ciośnińskiemu**, urzędnikowi szpitala św. Łazarza w Krakowie, — **Józefowi Czechowi**, nauczycielowi miejskiej szkoły handlowej w Gnieźnie, — **Adolfowi Czerniawskiemu**, asesorowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **ks. Teodorowi Czernijowi**, dziekanowi i proboszczowi prawosławnemu parafii św. Katarzyny w Zdobnowie, — **Władysławowi Teofilowi Doleżałowi**, nauczycielowi gimnazjum żeńskiego w Łowiczu, — **Bolesławowi Domańskiemu**, organiście w Zelechowie, — **Janowi Kazimierzowi Domańskiemu**, handlowcowi w Warszawie, — **Zoiji Matyldzie Dziekońskiej** w Stanisławowie, — **Janowi Ejdyrowi**, rolnikowi w Gąsiewie powiatu Maków - Mazowiecki, — **Reginie Englowej**, radnej m. st. Warszawy, — **Leonowi Epszejnowi**, rolnikowi w Pilaszkowicach powiatu krasnostawskiego, — **Romualdowi Fedorowiczowi**, adjunktowi kancelaryjnemu w Izbie Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — **Stefanowi Filipowiczowi**, zawiadowcy stacji Synowódzko Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Stanisławowie, — **Tadeuszowi Ryszardowi Gąsiewiczowi**, artyście-grafikowi w Warszawie, — **Ignacemu Giergielewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Radziejowie powiatu niezawskiego, — **dr. Henrykowi Goldszmidtowi**, lekarzowi w Warszawie, — **ks. Konstantemu Gubarewowi**, proboszczowi i dziekanowi prawosławnemu w Prużanie, — **Stanisławowi Gutowi**, sekretarzowi Starostwa Powiatowego w Żydaczowie, — **Michałowi Haberowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Lidzie, — **Adolfowi Hermannowi**, nauczycielowi i kierownikowi szkoły powszechnej w Lutomiu powiatu międzychodzkiego, — **Janowi Hrynyszczakowi**, zawiadowcy stacji I kl. Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — **Ludwikowi Humpoli**, referentowi Powiatowej Komendy Uzupełnień w Kutnie, — **Kazimierzowi Mateuszowi Irzykowskiemu**, naczelnikowi urzędu pocztowo-telegraficznego w Zakopanem, — **Władysławowi Ja-**

nickiemu, adjunktowi celnemu, kierownikowi ekspozytury celnej w Lipówce powiatu augustowskiego, — **Władysławowi Habichtównie**, starszemu kontrolerowi w Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Krakowie, — **Ludwikowi Jordanowi**, kontrolerowi urzędu pocztowo-telegraficznego w Grajewie, — **Witoldowi Jordanowi**, asystentowi Dyrekcji Państwowej Fabryki Karabinów w Warszawie, — **Józefowi Pawłowi Jungowi**, starszemu zawiadowcy odcinka sygnałowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **Bolesławowi Wincentemu Juraszkiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — **Wandalinowi Juszkiewiczowi**, rolnikowi w Kresach powiatu słonimskiego, — **ks. Tomaszowi Kalińskiemu**, proboszczowi w Narewce powiatu Bielsk Podlaski, — **Henrykowi Kańskiemu**, kasjerowi w głównej kasie Dyrekcji Tramwajów Miejskich w Warszawie, — **Stanisławowi Kempce**, adjunktowi kancelaryjnemu w Urzędzie Wojewódzkim Warszawskim w Warszawie, — **Antoniu Kędzierskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Krasnosielcu powiatu Maków Mazowiecki, — **Stanisławowi Kopczyńskiemu**, zarządzającemu piekarnią w Łodzi, — **Wacławowi Korejwie**, asesorowi oddziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **Franciszkowi Kowalkowskiemu**, zawiadowcy sekcji warsztatów I kl. Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — **Bronisławowi Kowalskiemu**, handlowcowi w Hrubieszowie, — **Janowi Kowalskiemu**, kierownikowi Okręgowego Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych w Rypinie, — **Borysowi Korsunowi**, kontrolerowi Państwowej Fabryki Wyrobów Tytoniowych w Warszawie, — **Janowi Kozłowskiemu**, kupcowi w Gdyni, — **Bolesławowi Krakówce**, lekarzowi szkolnemu w Siedlcach, — **Janowi Kretowi**, rolnikowi, wójtowi gminy Dąbkowie powiatu łowickiego, — **Stanisławowi Kraussowi**, powiatowemu lekarzowi weterynarii w Przemyślu, — **Aleksandrowi Kreftowi**, asesorowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — **Janowi Kubickiemu**, urzędnikowi Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, — **Janowi Kuczyńskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Korczówce powiatu Biała Podlaska, — **Władysławowi Kuleszy**, kupcowi w Pniewach, — **Janowi Kurdwanowskiemu**, zawiadowcy parowozowni Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Tadeuszowi Laskowskiemu**, kierownikowi urzędu pocztowo-telegraficznego w Porozowie, — **Tadeuszowi Lesiakowi**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Łucku, — **Rafałowi Lobmanowi**, adwokatowi w Grodnie, — **Hieronimowi Ławnickiemu**, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Radziłowie powiatu szczuczyńskiego, — **dr. Edwardowi Łuczowskiemu**, lekarzowi w Chełmie Lubelskim, — **Zygmuntowi Janowi Machince**, nauczycielowi państwowego gimnazjum imienia M. Kopernika w Toruniu, — **inż. Wincentemu Majewskiemu**, emerytowanemu pracownikowi kolejowemu w Ożarowie powiatu warszawskiego, — **Elizie Malkowskiej** w Krakowie, — **Izaakowi Markusowi**, przemysłowcowi w Białymstoku, — **Stefanowi Mikołajewskiemu**, handlowcowi w Warszawie, — **ks. Stanisławowi Mikulskiemu**, proboszczowi w Niecieczy powiatu lidzkiego, — **Janowi Mirosze**, nauczycielowi i kierownikowi szkoły powszechnej w Zarzeczcu województwa śląskiego, — **Kazimierzowi Mroczkiewiczowi**, urzędnikowi VIII st. s. w Wojskowym Instytucie Naukowo-Wydawniczym w Warszawie, — **Franciszkowi Muszyńskiemu**, kierownikowi rachuby wydziału powiatowego w Kościerzynie, — **Edwardowi Niczowi**, adwokatowi w Warszawie, — **Edwardowi Nokielskiemu**, emerytowanemu wóznemu Magistratu w Rybniku, — **Feliksowi Nurkowskiemu**, sekretarzowi Magistratu w Działoszycach powiatu pińczowskiego, — **Kazimierzowi Olechowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Derewnie powiatu stołpeckiego, — **Henrykowi Onackiemu**, wójtowi gminy Starawieś w Hołynie powiatu słonimskiego, — **Janowi Piekarzowskiemu**, przemysłowcowi w Jabłonce na Orawie, — **Adamowi Pinasowi**, asesorowi w Urzędzie Skarbowym Podatków i Opłat Skarbowych w Bydgoszczy, — **Aleksandrowi Poczekałowiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wicyniu powiatu złoczowskiego, — **dr. Tadeuszowi Prackiemu**, lekarzowi w Sandomierzu, — **Wojciechowi Przekwasowi**, rolnikowi w Jaranowie powiatu niezawskiego, — **Józefowi Przepieściowi**, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej im. Tadeusza Kościuszki w Piotrkowie, — **Heleńie Przygodzkiej**, b. nauczycielce gimnazjum szkoły powszechnej w Horodyszczach powiatu baranowskiego, — **Władysławowi Pulnarowiczowi** w Turce powiatu stryjskiego, — **Janowi Pytelskiemu** w Warszawie, — **Józefowi Raburskiemu**, asesorowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, — **Szymonowi Rajcy**, kontrolerowi drogowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Szyji Rancmanowi**, lekarzowi dentyście w Augustowie, — **Herszowi Rappaportowi**, adjunktowi kancelaryjnemu w Dowództwie Okręgu Korpusu w Grodnie, — **Gustawowi Raszce**, kierownikowi oddziału urzędu pocztowo-telegraficznego II kl. w Mikołowie, — **Józefowi Rajchertowi**,